

Basisdatenblatt bereitgestellt von **EDEKA C+C Großmarkt MIOS**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **EDEKA C+C Großmarkt MIOS** (ohne Bild) zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

Lieferanten-Artikelnr(n): 1718946
Hersteller-Name: EDEKA
Hersteller-Artikelnr.: 000000000001718946
GTIN/EAN
Einzelpackung:
GTIN/EAN Umkarton: 8000920571422

Langnese Magnum Yoghurt Fresh 110ml

Verkehrsbezeichnung

Eis mit Joghurt, Himbeersauce (15%) und Milkschokolade (25%).

Zutaten

Zutaten: Entrahmte MILCH, Zucker, JOGHURT (17%), Kakaobutter¹, Kakaomasse¹, Glukose Fruktose-Sirup, Kokosfett, Himbeerpüree (4%), VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, eingedickte entrahmte MILCH, Emulgatoren (E471, Lecithine (SOJA), E476), Stabilisatoren (E410, E407), Säuerungsmittel (E330), Aromen. ¹Rainforest Alliance#zertifiziert

Kenntlichmachung bei loser Abgabe keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Erweiterte Produkteigenschaften

Nettogewicht 110,000 ml

Nährwerte pro 100 ml Produktmasse *) - Herstellerangabe

Energie	230 kcal
Energie	950 kJ
Fett	14 g
- davon gesättigte Fettsäuren	10 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	k.A.
- davon Zucker	k.A.
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	2,5 g
Salz	0,074 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 ml Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben	k.A.
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	k.A.
*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. **) optionale bzw. veraltete Zutaten	
Informationen	
Aufbewahrungshinweise	
Bei -18 C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck.	
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1	
Unilever Deutschland Postfach 570385, 22772 Hamburg	

Stand lt. Herstellerangabe: **21.01.2015**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **22.01.2015**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

